
1 
 

Z Á P I S 
z 35. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 22. března 2018 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  
 Dle prezence bylo přítomno: 

           62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS PČR) 
                                           28 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

  JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
              3 zástupci ředitelky MHMP 

                                                        30 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                           12 ředitelů organizací 

            20 zástupců tisku 
                4 poslanci PS PČR (z toho současně i 3 členové ZHMP) 
                1 senátor HMP 

                   3 hosté 
 
CELKEM přítomných:  161 osob 
 

 
OMLUVENI: 

 
Ing. Vladislava Hujová 
 
 
JUDr. Jaroslava Janderová 
 
 
Hana Nováková 
 
 
RNDr. Jana Plamínková – od 12,30 do 14 hodin 
 

          
 
         35. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,09 hodin.   
 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 
schopno se usnášet. 
        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 
se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, 
především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší 
na internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Jiří Hrabák a Mgr. Daniel Štěpán. 
        
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Ondřej Prokop 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                     Mgr. Jan Čižinský 

http://www.praha.eu/


2 
 

                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                 Ing. Eva Vorlíčková 
                JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. ředitel odboru LEG MHMP 
 
tajemník: Mgr. Adrián Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG MHMP 
PRO:  54     PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
   

          Předsedající primátorka hl. m. Prahy k tomuto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy uvedla, 
že Rada HMP na svém zasedání dne 13. března stanovila „Návrh programu jednání 35. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se 
svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným příslušnými 
ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále uvedla, že dne 15. března stanovila Rada HMP 
svým usnesením přijatým v rámci své mimořádné schůze „I. upravený návrh programu jednání 35. 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy". Upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu 
obdrželi členové ZHMP ještě týž den e-mailem. Doplněné tisky byly také rozeslány v elektronické 
podobě a byly rovněž zpřístupněny občanům. Primátorka hl. m. Prahy dále uvedla, že v úterý dne 
20. března Rada HMP schválila doplnění I. upraveného návrhu programu jednání o nové body. 
Druhou upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu týž den obdrželi členové ZHMP e-
mailem a doplněné tisky byly následně v elektronické podobě členům ZHMP rozeslány a byly 
rovněž zpřístupněny občanům.  
 
K dozařazeným tiskům vystoupili: náměstek primátorky Dolínek, radní Grabein Procházka, radní 
Plamínková. 

     
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupila Ing. arch. Eva Smutná – zástupkyně 
starosty MČ Praha 6. 
 
člen ZHMP Jílek – technická – osvojil si návrh, který přednesla Ing. arch. Eva Smutná – zařadit 
bod programu ve věci vypsání výběrového řízení v ZŠ a MŠ při FN Motol 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, Novotný 
V., Humplík, náměstek primátorky Dolínek, náměstkyně primátorky Kolínská, Zábranský, radní 
Ropková 
 
Přestávka 9,32 – 9,43 hodin 

 
Hlasování o předložených návrzích: 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Aktuální situace ve věci Taxi a Uber“ 
jako bod poř. č. 4/1 
PRO: 24     PROTI: 0   ZDR. 12  

Nebylo přijato. 
 
 



3 
 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – přeřadit z bloku informací bod poř. č. 1, tisk Z – 6170 
„O významných dopravních omezeních na hlavních komunikacích v Praze“ k projednání jako poř. 
č. 4/2 
PRO:  25    PROTI:  0  ZDR.  12 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. – zařadit bod „Výstaviště“ jako poř. č. 26/4 
PRO:   25   PROTI: 0   ZDR. 9  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu náměstkyně primátorky Kolínské – vyřadit bod poř. č. 7/3, tisk Z - 5937 „K 
návrhu zadání změny vlny 09 ÚP SÚ hl. m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18“ z tohoto 
jednání ZHMP 
PRO:  37    PROTI:  0  ZDR.  12 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka (osvojil si návrh Ing. arch. Evy Smutné – zástupkyně starosty 
MČ Praha 6) - zařadit bod „Vyhlášení výběrového řízení na ředitele ZŠ a MŠ při FN Motol“ jako 
poř. č. 31 
PRO:  20  PROTI:  10  ZDR.  7 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Mahrika - vyřadit bod poř. č. 4/9, tisk Z  - 6197 „K postupu 
výstavby metra I. D“  
PRO:  8   PROTI:  9  ZDR.  8 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 40 PROTI: 0 ZDR. 17 

Bylo přijato. 
 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
    1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky "Bezpečné síťové prostředí" 
 
(přerušen na jednání dne 22. 2. 2018) 
 
+ na stůl rozdáno doplnění důvodové zprávy 
 
  TISK:        Z – 6038 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/1 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kallasch, předseda výboru pro legislativu, veřejnou 
správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Nepil, Zábranský 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
     2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění maintenance 
programového vybavení spisové služby a jejich modulů v rámci HMP" 
 
  TISK:        Z – 6153 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:   4        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/2 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kallasch. V rámci diskuse vystoupil Ing. Robert Fialka, MBA – 
ředitel odboru INF MHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
     3 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (změna 
zákona o odpadech) 
 
  TISK:        Z – 5989 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/3 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 27. 3. 2018. 
 
 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 
   4/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2370/81 a části pozemku parc.č. 2367/1 v k.ú. 
Kunratice do vlastnictví hlavního města Praha (pro výstavbu trasy metra I.D) 
 
  TISK:        Z – 5507 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/4 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
   4/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 4485/9, parc.č. 4485/98, parc.č. 4485/112, 
parc.č. 4485/120 a částí pozemků parc.č. 4485/90, parc.č. 4485/97, parc.č. 4485/99 vše v k.ú. 
Horní Počernice, obec Praha a pozemku parc.č. 2590/24 v k.ú. Kyje, obec Praha z vlastnictví 
společnosti METRO Properties ČR s.r.o. do vlastnictví hlavního města Prahy se zřízením 
služebnosti inženýrských sítí 
 
  TISK:        Z – 6047 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/5 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na 27. 3. 2018. 
 
   4/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole 03-Doprava, za účelem zajištění 
realizace větších oprav běžné údržby komunikací, jejich součástí a příslušenství a oprav 
odvodnění komunikací na území hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6138 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/6 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
   4/4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu BESIP a RFD MHMP (zapojení úspory hospodaření minulých 
let) v kapitole 03 - Doprava 
 
  TISK:        Z – 6155 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/7 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/5 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu mostních objektů MHMP RFD SK v kapitole 03 - Doprava 
 
  TISK:        Z – 6098 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/8 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/6 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na delimitaci investičních akcí v rámci kapitoly 03 - náklady na zkušební provoz MO 
v úseku Malovanka - Pelc/Tyrolka patří do pořizovací ceny příslušné stavby 
 
  TISK:        Z – 6133 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/9 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 27. 3. 2018. 
 
 



8 
 

   4/7 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 464 - odboru SVC 
MHMP 
 
  TISK:        Z – 6145 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/10 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/8 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření dodatků k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace s 
příjemcem dotace BLK Slavia Praha, z.s., Fotbalová asociace České republiky, SC Radotín 
z.s., I. Český Lawn - Tennis Klub Praha a Sport Vítkov s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 6116 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/11 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný a předsedkyně klubu ODS Udženija – požádali o 
přestávku na 20 minut pro jednání klubů 
 
 
Přestávka 10,08 – 10,30 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
   4/9 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k postupu výstavby metra I. D 
 
  TISK:        Z – 6197 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP:  Petra Rejchrtová, poslanec PS PČR Mgr. et Mgr. Jakub 
Michálek. Reagoval náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, Doležal, Mikoláš, Richter, náměstkyně primátorky 
Kolínská, Novotný V., Čižinský, Hrůza, náměstek primátorky Dolínek, Jílek, Semelová, Nacher, 
Zábranský 
 
primátorka hl. m. Prahy – technická – k uskutečněným seminářům a účasti na nich 
 
předsedkyně klubu ODS Udženija, předseda klubu ANO Hašek a předseda klubu TOP 09 a 
nezávislých Novotný V. – požádali o přestávku na jednání klubů do 12,30 hodin 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – technická – k navržené délce přestávky pro 
jednání klubů, reagovala primátorka hl. m. Prahy 
 
Přestávka 11,55 – 12,30 hodin 
 
Ve 12.30 hodin náměstkyně primátorky Kolínská zahájila bod: „Návrhy, připomínky a podněty 
občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedající náměstkyní 
primátorky Kolínská vyhlášena přestávka. 
 
 
Přestávka 13,40 – 14,31 hodin 
 
 
 



10 
 

Řízení schůze převzala náměstkyně primátorky Kislingerová a v průběhu projednávání bodu 
převzala řízení schůze primátorka hl. m. Prahy. 
   4/9 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k postupu výstavby metra I. D 
 
  TISK:        Z – 6197 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:  7         ZDRŽEL SE:  9   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/12 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnický, Udženija, Doležal, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Kaucký, Bellu, 
náměstkyně primátorky Kolínská, Kubišta, Zábranský, Jílek, předseda výboru pro bezpečnost 
ZHMP Štěpánek, Martan, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční 
opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Nouza, Humplík. V rámci diskuse vystoupil Mgr. Martin 
Gillar – generální ředitel Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. Dále v diskusi vystoupili tito 
členové ZHMP: Hrůza, předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek, Nacher, Novotný V. 
 
předsedkyně klubu ODS Udženija – technická – reagovala na příspěvek náměstkyně primátorky 
Kolínské 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Bellu – funkci předsedy výboru pro dopravu ZHMP Stropnického 
ponechat jako uvolněnou nebo změnit na neuvolněnou 
člen ZHMP Zábranský – požádal o výklad LEG MHMP, reagoval JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel 
odboru LEG MHMP. 
Pro: 4 Proti: 3 Zdr. 1  ZMATEČNÉ 
 
člen ZHMP Jílek – technická – procedurální návrh na ukončení diskuse 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Jílka na ukončení diskuse 
Pro: 40 Proti: 4  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Předseda klubu ANO Hašek a předseda klubu Trojkoalice Zelení, KDU-ČSL,STAN Štěpánek – 
požádali o přestávku na jednání klubů na 20 minut 
 
 
Přestávka 16,27 – 17,02 hodin 
 
 
 
 
 



11 
 

Hlasování k jednotlivým předloženým návrhům: 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Zábranského – doplnit do původního textu usnesení nový text ve 
znění: „Zastupitelstvo vyzývá Radu hl. m. Prahy, aby zajistila, že z navýšení cen pozemků, 
vzniklého v důsledku výstavby metra D a souvisejících změn územního plánu, bude mít primárně 
prospěch hl. m. Praha, nikoli soukromé subjekty“ 
Pro: 8 Proti: 0 Zdr. 7 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Zábranského – doplnit do původního textu usnesení nový text ve 
znění: „Zastupitelstvo souhlasí se záměrem založení společného podniku dle předloženého 
materiálu a doporučuje Radě schválit“ 
Pro: 5 Proti:  11  Zdr. 4 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Zábranského – doplnit do původního textu usnesení nový text ve 
znění: „Zastupitelstvo vyzývá Radu hl. m. Prahy, aby zajistila, že společný podnik a jeho dceřiné 
společnosti budou poskytovat informace v režimu zákona o svobodném přístupu k informacím, 
případně alespoň členům ZHMP na vyžádání“ 
Pro: 4 Proti: 0 Zdr. 3 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Mikoláše – doplnit do původního textu usnesení nový text ve 
znění: „Zastupitelstvo vyzývá Radu hl. m. Prahy, aby si před schválením společného podniku 
nechala vypracovat analýzu ekonomických a právních rizik, která ze společného podniku vyplývají 
pro hl. m. Prahu a Dopravní podnik, a aby zajistila, že tato rizika budou dostatečně ošetřena“ 
Pro: 15 Proti: 0 Zdr. 0 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Mikoláše – doplnit do původního textu usnesení nový text ve 
znění: „Zastupitelstvo vyzývá Radu hl. m. Prahy, aby zajistila, že čelem výstavby v okolí stanic 
metra D, zajištěné společným podnikem a jeho dceřinými společnostmi, bude v rámci možností 
primárně udržitelný územní rozvoj, a ne maximalizace zisku společného podniku a jeho dceřiných 
společností či dalších investorů“ 
Pro:  4 Proti: 0  Zdr. 4 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Mahrika – doplnit do původního textu usnesení nový text ve 
znění: „Zastupitelstvo vyzývá Radu hl. m. Prahy, aby zvážila variantu, že společné podniky 
s Dopravním podnikem budou zakládány pouze k jednotlivým stanicím metra, a ne ke všem 
stanicím dohromady“ 
Pro: 4 Proti: 1  Zdr. 8 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Mahrika – doplnit do původního textu usnesení nový text ve 
znění: „Zastupitelstvo vyzývá Radu hl. m. Prahy, aby zajistila rozfázování výstavby metra D tak, že 
si Dopravní podnik zvlášť opatří stavební povolení pro úsek do Nemocnice Krč, a zvlášť pro 
navazující úsek Nové Dvory – Depo Písnice“ 
Pro: 4 Proti: 0 Zdr. 5 
Nebylo přijato. 
 



12 
 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Doležala – doplnit do původního textu usnesení nový text ve 
znění: „II. ukládá náměstkovi pro dopravu Petru Dolínkovi předložit a projednat v Radě hl. m. 
Prahy stav výkupu pozemků, včetně finanční analýzy výkupu dalších potřebných pozemků pro 
metro D“ 
Pro: 20 Proti: 0  Zdr. 0 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 4/10 
   

náměstek primátorky Dolínek 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický 

 
k Trasování linky metra D severně od stanice Náměstí Míru 
 
  TISK:        Z – 6132 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/13 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek a předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bellu, Mahrik, Hudeček, Doležal, radní Wolf 
 
Závěrečné slovo přednesl předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, který reagoval na 
příspěvky z diskuse. 
 
Návrh člena ZHMP Mahrika – z původního textu usnesení vypustit bod II. 
Pro: 4 Proti: 3 Zdr. 15 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
     5 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků městským částem hl. m. Prahy jako doplatku na 
jejich podílu na finančních prostředcích obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 
písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 
458/2011 Sb., a daně z hazardních her  podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních 
her, v období od 1.10.2017 do 31.12.2017 
 
  TISK:        Z – 6118 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/14 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací 
hlavního města Prahy z roku 2017 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu  
v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6165 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/15 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
  6/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých MČ HMP z 
rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 (příp. v předchozích letech) k využití v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6173 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/16 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/3 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vl. hl. m. Prahy a poskytnutí účelových dotací městským 
částem hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6177 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/17 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

   7/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 11 
 
  TISK:        Z – 5931 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/18 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   7/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 16 
 
  TISK:        Z – 5935 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/19 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Martan. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   7/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18 
 
  TISK:        Z – 5937 
 
   STAŽENO                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
   7/4 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl. m. Prahy na území správního obvodu Prahy 20 
 
  TISK:        Z – 5939 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/20 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Hana Moravcová, Ing. Vilém Čáp – člen ZMČ Praha 20. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP 
Slezák, radní Plamínková. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák – navrhl vyjmutí změny 2979 z přílohy č. 2 
k usnesení – doporučených k neschválení 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
   7/5 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 6 
 
  TISK:        Z – 5942 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/21 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Mahrik, náměstek primátorky Dolínek, Jílek. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Samostatné hlasování o změně č. 2976, uvedené v příloze č. 1 k usnesení 
Pro: 45  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 



17 
 

 
Samostatné hlasování o změně č. 3000, uvedené v příloze č. 1 k usnesení 
Pro: 37 Proti: 0  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
Předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek – navrhl pokračování jednání i po 19 hodině 
Pro: 42 Proti: 1  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
   7/6 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 1 
 
  TISK:        Z – 5925 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/22 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    8 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 7 
 
  TISK:        Z – 5946 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:     3      ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/23 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

     9 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2440/00 (Praha 4, 
Praha 12, Praha Libuš, Praha Kunratice; metro D v úseku Pankrác - Depo Písnice) 
 
  TISK:        Z – 6001 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                                         PRO:    48          PROTI:    0      ZDRŽEL SE:     0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/24 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupila občanka HMP Petra Rejchrtová. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
První hlasování o usnesení - PRO: 24  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:  0 
NEDOKONČENÉ - ZMATEČNÉ 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    10 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významných změn vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2774/00 
(Praha 6; park Hanspaulka - zeleň) a Z 2778/00 (Praha 6; Šatovka - zdravotní zařízení) 
 
  TISK:        Z – 6050 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/25 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Semelová, Svoboda, Briardová 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Přestávka 18,40 – 19,06 hodin 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 11/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu revokace usnesení Rady HMP č. 1390 ze dne 7.6.2016 - schválení koncesního 
projektu s názvem "Obnova a provoz Staroměstské tržnice" a schválení záměru vežejné 
zakázky "Obnova Staroměstské tržnice" 
 
  TISK:        Z – 6172 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/26 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Novotný V. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu peněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti Technologie Hl. m. Prahy a.s. 
 
  TISK:        Z – 6176 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/27 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Jílek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 27. 3. 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
   12 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v 
části týkající se svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem 
Praha 3, Praha 7, Praha 8, Praha 11, Praha 15, Praha - Běchovice, Praha - Přední 
Kopanina, Praha 16, Praha 17, Praha - Zbraslav a odejmutí ze svěřené správy městským 
částem Praha - Libuš, Praha - Řeporyje a Praha – Šeberov 
 
MČ PRAHA 3 (pozemek v k.ú. Žižkov) 
MČ PRAHA 7 (pozemky v k.ú. Holešovice) 
MČ PRAHA 8 (pozemky v k.ú. Bohnice, Střížkov a Troja) 
MČ PRAHA 11 (pozemky v k.ú. Háje) 
MČ PRAHA 15 (pozemky v k.ú. Horní Měcholupy) 
MČ PRAHA – Běchovice (pozemek v k.ú. Běchovice) 
MČ PRAHA – Přední Kopanina (polyfunkční objekt č. pop. 193 v k.ú. Přední Kopanina) 
MČ PRAHA 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 
MČ PRAHA 17 (pozemky v k.ú. Řepy) 
MČ PRAHA – Zbraslav (pozemek v k.ú. Zbraslav) 
MČ PRAHA – Libuš (pozemky v k.ú. Libuš) 
MČ PRAHA – Řeporyje (pozemky v k.ú. Řeporyje) 
MČ PRAHA – Šeberov (pozemek v k.ú. Šeberov) 
 
  TISK:        Z – 6139 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/28 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
   13 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1 a k 
návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hlavního města Prahy, se 
sídlem Praha 1, Staroměstské náměstí 13/605 (sousoší sv. Jana Nepomuckého, k.ú. Nové 
Město) 
 
  TISK:        Z – 6150 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/29 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu směny části pozemku parc.č. 718/1 a části pozemku parc.č. 719/1 v k.ú. Jinonice ve 
společném jmění manželů Duškových za část pozemku parc.č. 714/2 v k.ú. Jinonice ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5973 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/30 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 15/1 – 15/5 (bod poř. č. 15/2, Z – 5923 
vypuštěn) 
Pro: 51 Proti:  0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 
 15/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí v k. ú. Záběhlice z vlastnictví České republiky s 
právem hospodařit s majetkem pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizace do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5752 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/31 

Materiály pod poř. č. 15/1 – 15/5 uvedl radní Grabein Procházka. (bod poř. č. 15/2, Z – 5923 
vypuštěn). 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 27. 3. 2018. 
 
 15/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2697/1 a parc.č. 2698 v k.ú. Dejvice z vlastnictví 
pana JUDr. Martina Kölbla a paní Lexis Meree Pichler do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
(stažen z jednání dne 22. 2. 2018) 
 
  TISK:        Z – 5923 
 
   BOD VYPUŠTĚN již v rámci programu jednání 

 
 
 
 15/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2716/5 k.ú. strašnice do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6070 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/32 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



23 
 

 
 15/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 670/5, 670/7 a 516/9 k.ú. Písnice 
 
  TISK:        Z – 6103 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/33 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 15/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Břevnov do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6110 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/34 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 97 kolmých parkovacích stání, upravené komunikace 
Machuldova a Pavlíkova, dopravního značení a 2 ks zdvojených uličních vpustí z vlastnictví 
CENTRAL GROUP Nad Modřanskou roklí a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6035 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/35 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 17/1 – 17/8 
Pro: 48 Proti: 1  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 



24 
 

 
 17/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod 12 pozemků v kat. území Bohnice, Chodov a Řepy z vlastnictví 
hlavního města Prahy do vlastnictví společností Reload Alfa Czech Republic s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 5893 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:   8        ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/36 

Materiály pod poř. č. 17/1 – 17/8 uvedl radní Grabein Procházka.  
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, Hrůza. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na diskusi. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 17/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1285/2 v k.ú. Krč 
 
  TISK:        Z – 5993 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     50         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/37 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 17/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 139 vč. stavby č.p. 35 o výměře 786 m2 v k. ú. 
Hodkovičky 
 
  TISK:        Z – 5996 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/38 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



25 
 

 
 17/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 990/93 o výměře 1 017 m2 v k.ú. Čimice 
 
  TISK:        Z – 6009 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   4        ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/39 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – technická – upozornil na povinnost členů 
ZHMP ze zákona o hl. m. Praze účastnit se zasedání ZHMP. Reagovala primátorka hl. m. Prahy. 
 
 17/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1177/194 v k.ú. Stodůlky 
 
  TISK:        Z – 6033 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/40 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 17/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2834/8 v k.ú. Žižkov 
 
  TISK:        Z – 6064 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/41 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
 17/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 486/1 v k.ú. Třeboradice 
 
  TISK:        Z – 6108 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/42 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 17/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 799/2 v k.ú. Prosek 
 
  TISK:        Z – 6115 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/43 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18 
   

radní Lacko 

 
k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
 
  TISK:        Z – 6036 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/44 

Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
   19 
   

radní Lacko 

 
k návrhu Koncepce rozvoje Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy na roky 2017 až 2021 
 
  TISK:        Z – 6041 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/45 

Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP Růžička. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   20 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2018 
 
  TISK:        Z – 6111 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/46 

Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Lacko, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

   21 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na aktualizaci Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, 
zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5704 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/47 

Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Lacko, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   22 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
investiční a neinvestiční dotace z kap. 0504 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6066 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/48 

Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Lacko, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

   23 
   

radní Plamínková 

 
k záměru odboru technické vybavenosti MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební 
práce pro stavbu č. 4679 Maniny PPO, snížení nivelety Karlín, etapa 0002 poldr Karlín 
 
  TISK:        Z – 5414 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/49 

Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   24 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2018 v kap. 01 a poskytnutí 
investiční dotace MČ Praha 9 
 
  TISK:        Z – 6076 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/50 

Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 25/1 – 25/3 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

  25/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 169/76 v k. ú. Slivenec do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6067 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34           PROTI:   2       ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/51 

Materiály pod poř. č. 25/1 – 25/3 uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Humplík, Novotný V., náměstkyně primátorky Kolínská, 
Hudeček 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2274 v k. ú. Hostivař do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5984 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/52 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/3 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 158/1 v k. ú. Horní Počernice do vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6143 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/53 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



31 
 

  25/4 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby č. 40555 Zokruhování výtlačného 
řadu  Praha východ, etapa 0001 DN800 - 1.část Uhříněves-Pitkovice 
+ flash disk   
 
(P1 - předáno na CD) 

 
  TISK:        Z – 6100 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/54 

Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/5 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2018 
 
  TISK:        Z – 6125 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/55 

Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 26/1 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení individuálních neinvestičních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu 
z kap. 06 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6028 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/56 

Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



32 
 

 
 26/2 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu z kap. 
06 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6045 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  5         ZDRŽEL SE:   8  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/57 

Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Prokop, Bříza, Humplík 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 26/3 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení daru Nadačnímu fondu Praha ve filmu Prague Film Fund 
 
  TISK:        Z – 6189 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48             PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/58 

Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Novotný V. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

    27 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na vyhlášení dotačního řízení hlavního města Prahy pro rok 2018 v působnosti 
odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro 
poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy 
nebo občanům hl. m. Prahy – II. 
 
  TISK:        Z – 6029 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/59 

Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    28 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace z kap. 0546 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6119 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/60 

Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    29 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6065 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/61 

Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



34 
 

    30 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov se 
zvláštním režimem Terezín 
 
  TISK:        Z – 6058 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/62 

Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   31 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 31. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 6109 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/63 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   32 
   

radní Ropková 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektu „Technická pomoc OP PPR“ 
z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6104 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/64 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



35 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 33/1 – 33/4 
Pro: 50  Proti: 0 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
  33/1 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola při Psychiatrické 
nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 
 
  TISK:        Z – 5873 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/65 

Materiály pod poř. č. 33/1 – 33/4 uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/2 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, Výmolova 169 
 
  TISK:        Z – 6017 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/66 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/3 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 
Praha 8, Za Invalidovnou 1 
 
  TISK:        Z – 6023 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/67 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



36 
 

 
  33/4 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Elišky Krásnohorské, 
Praha 4 - Michle, Ohradní 55 
 
  TISK:        Z – 6032 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/68 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
člen ZHMP Jílek – technická – požádal procedurálně, aby mu bylo umožněno vystoupit 
s poděkováním za dosavadní spolupráci  
Pro: 50 Proti: 1  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
   34 
   

člen ZHMP Novotný Václav 

 
k návrhu na personální změny ve Výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP 
 
  TISK:        Z – 6224 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    35/69 

Vystoupil člen ZHMP Novotný V. 
 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I. odvolává ke dni 22. 3. 2018 Tomáše Jílka z funkce člena Výboru pro správu majetku a 
majetkové podíly ZHMP“ 
Pro: 51 Proti: 2  Zdr.0 
Bylo přijato. 

„II. volí ke dni 23. 3. 2018 Ing. Václava Novotného do funkce člena Výboru pro správu majetku a 
majetkové podíly ZHMP“ 
Pro:  52 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 



37 
 

 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 

1 6170 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek 
primátorky 
Dolínek 

2 6168 k přidělení účelového neinvestiční transferu ze státního 
rozpočtu školským zařízením, které jsou zřizované 
hlavním městem Prahou 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

3 6167 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2018 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z 
MŠMT 

radní Ropková 

4 6160 k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
hlavním městě Praze za školní rok 2016/2017 

radní Ropková 

5 6198 ke schválení projektů v rámci 26. výzvy Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

radní Ropková 

 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
El. podání zastupitelům HMP přijaté 2. 3. 2018: Všichni zavírají oči před řáděním kriminálních 
band + el. podání zastupitelům HMP přijaté 4. 3. 2018: Komu máme žalovat, že kvůli lhostejnosti 
politiků a zastupitelů špinavá auta podlamují naše zdraví? 
(Vladimíra Lokšová, *****) 
 
Zavedení autobusové linky na sídlišti BABA, Praha 6 – rozpor s výsledky ankety 
(Advokátní a mediační kancelář Mgr. Pavlína Drtinová) 
 
Pokračování o námitkách proti obnově Mariánského sloupu – k druhé námitce – Bílá Hora a 
Mariánský sloup  
(Mgr. Ing. Josef Pejřimovský, Ph.D., *****) 
 
Pokračování o námitkách proti obnově Mariánského sloupu – 3. poslední bitva 30.leté války – 
bitva o Prahu 
(Mgr. Ing. Josef Pejřimovský, Ph.D., *****) 
 
Informace, související s argumenty proti obnovení Mariánského sloupu na Staroměstském 
náměstí v Praze 
(Mgr. Ing. Josef Pejřimovský, Ph.D., *****) 
 
Dopis náměstkyně primátorky Kolínské k č.j. MHMP 391813/2018 – informace o vyřízení petice 
proti nepřiměřenému zahušťování sídliště Kamýk, podané na Magistrát HMP dne 10. 1. 2018 
(Ing. Mgr. Aleš Herzog, zástupce petičního výboru Petice proti nepřiměřenému zahušťování 
sídliště Kamýk) 
 
Dopis náměstkyně primátorky Kolínské k č.j. MHMP 465801/2018 – pořizovaná úprava 
územního plánu HMP č. U – 933 při ulici Evropská a v sousedství jejího napojení na Pražský okruh 
(Mgr. Marta Michelová, *****) 
 
 
 
 



38 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 35/1 až č. 35/69 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
          Primátorka hl. m. Prahy poděkovala všem přítomným za účast a zakončila jednání  
v 20,15 hodin. 

 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 

Ing. Jiří  H r a b á k 
 
 
 
 

Mgr. Daniel  Š t ě p á n 
 
 
                                                
                                                 
 
Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	  TISK:        Z – 6038
	  TISK:        Z – 6153
	  TISK:        Z – 5989
	  TISK:        Z – 5507
	  TISK:        Z – 6047
	  TISK:        Z – 6138
	  TISK:        Z – 6155
	  TISK:        Z – 6098
	  TISK:        Z – 6133
	  TISK:        Z – 6145
	  TISK:        Z – 6116
	  TISK:        Z – 6197
	  TISK:        Z – 6197
	  TISK:        Z – 6132
	  TISK:        Z – 6118
	  TISK:        Z – 6165
	  TISK:        Z – 6173
	  TISK:        Z – 6177
	  TISK:        Z – 5931
	  TISK:        Z – 5935
	  TISK:        Z – 5937
	  TISK:        Z – 5939
	  TISK:        Z – 5942
	  TISK:        Z – 5925
	  TISK:        Z – 5946
	  TISK:        Z – 6001
	  TISK:        Z – 6050
	  TISK:        Z – 6172
	  TISK:        Z – 6176
	  TISK:        Z – 6139
	  TISK:        Z – 6150
	  TISK:        Z – 5973
	  TISK:        Z – 5752
	  TISK:        Z – 5923
	  TISK:        Z – 6070
	  TISK:        Z – 6103
	  TISK:        Z – 6110
	  TISK:        Z – 6035
	  TISK:        Z – 5893
	  TISK:        Z – 5993
	  TISK:        Z – 5996
	  TISK:        Z – 6009
	  TISK:        Z – 6033
	  TISK:        Z – 6064
	  TISK:        Z – 6108
	  TISK:        Z – 6115
	  TISK:        Z – 6036
	  TISK:        Z – 6041
	  TISK:        Z – 6111
	  TISK:        Z – 5704
	  TISK:        Z – 6066
	  TISK:        Z – 5414
	  TISK:        Z – 6076
	  TISK:        Z – 6067
	  TISK:        Z – 5984
	  TISK:        Z – 6143
	  TISK:        Z – 6100
	  TISK:        Z – 6125
	  TISK:        Z – 6028
	  TISK:        Z – 6045
	  TISK:        Z – 6189
	  TISK:        Z – 6029
	  TISK:        Z – 6119
	  TISK:        Z – 6065
	  TISK:        Z – 6058
	  TISK:        Z – 6109
	  TISK:        Z – 6104
	  TISK:        Z – 5873
	  TISK:        Z – 6017
	  TISK:        Z – 6023
	  TISK:        Z – 6032
	  TISK:        Z – 6224

